
 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 
 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 
 

 
 Termín: 12. 06. 2019 začátek 13:30 

Hotel PANORAMA!!!!  
 
 

Přítomni: Šrámek, Matějovič, Balík, Maňák, Beneš, Dostál, Černý, Bláha, Duška, Říha, Štourač, Vobruba, 
Zýková, Drábková, Špatenková 

Omluveni: Ševčík, Kula, Satinský, Černá-Pařízková, 

Neomluveni: Cvachovec                                    Host: doc. Málek, p. Tajovská (Solen). 

 

1. Kongres ČSIM 2019 Praha – shrnutí odborné: Duška (v pořádku, chvála), organizačně Horna: 

spokojenost firem, ale nižší zisk (pro ČSIM cca 290 tis. Kč. s DPH). Do budoucna hrozí další úbytek 

sponzorů.    

2. Kongres ČSIM 2020: termín 3.-5. červen 2020, místo: Mikulov, hotel Galant. Předseda kongresového 

výboru Balík, zástupce Marek Nalos. 

3. Kongresy ČSIM od 2021 a dále: znovu otevřena diskuze o podobě kongresu do budoucna (společně s 

ČSARIM? Samostatně? Konkurz na společnou servisní organizaci ČSARIM a ČSIM?). V diskuzi bude 

výbor pokračovat na podzim 2019. 

4. LIVES Forum Physiology 2020 (ESICM) – 6-8/2/2020. Referuje Duška.   

5. Web ČSIM – současný stav nehodnocen pro nepřítomnost hlavního organizátora Romana Kuly. Šrámek 

vyzve RK, aby komentoval status quo ještě před prázdninami.      

6. Nástavbový obor Intezivní medicína – existuje předfinální verze VP: bude upravena pro chirurgické a 

interní obory ve smyslu 9 měsíců multioborový JIP + 1 měsíc anestezie (získání skills v zajištění DC). 

Do 12/6 se vyjádří k VP i ČAAK (Bělohlávek). Výbor ČSIM kvituje současnou verzi jako pokrok 

(zahrnutí EDIC, povinných šest týdenních  stáží na definovaná témata, Cobatrice II atd.). 

7. NRIP/ datamining z ÚZIS – prof. Dušek zatím nereaguje.     

8. Volba nového zástupce CZ do Councilu ESICM (Beneš) + Duška v Executive Committee ESICM. 

9. Diskuze o vzniku sekce mladých intenzivistů – mladí lékaři budou dále pod Sekcí mladých 

anesteziologů a intenzivistů ČSARIM. Zástupce výboru SMAI bude pozván na další výbor.schůzi CSIM. 



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 
 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

10. RTM ohledně TTM ( Černý: finalizuje se publikační výstup); RTM ohledně měření hloubky  

Analgesie/Anestezie – společně s ČSARIM, předběžný termín podzim 2019 koordinuje Černý.   

11. Vykazování signálního kódu UZV pro pojišťovny odborností 708. OS byly vyzvány, aby požádaly 

ČSARIM o sdílení kódu (proběhlo např. u Pediatrické společnosti). V praxi ale mohou vykazovat i jiné 

odbornosti – jde pouze o signální kód. (Balík).  

12. Nabídka soukromé organizace ve vzdělávání v UZV (dr. Milan) – záštita ČSIM komerčnímu subjektu 

bude případně poskytnuta v rámci komerčního vztahu. 

13. sekce NČSIM – účetnictví nadále samostatně pod ČLS JEP. Doporučený postup KCT vznikl na popud 

ČSIM – bude dopracován dle připomínek. DP o žilních vstupech (společnost prof. Charváta) – své 

připomínky pošle Špatenková celému výboru ČSIM.   

14. Blok ČSIM na kongresu ČSARIM 2019 (Brno 2-4/10/209). (Šrámek/Štourač) 

15. Smart Cards – aplikace CSIM a ICU lab – ČSIM se rozhodla nadále tento projekt 

nepodporovat. Šrámek sdělí programátorovi. 

16. Záštita udělena: Kongres anestezie a intenzivní péče za mimořádných podmínek - 8. ročník, 17. a 18. 

října 2019. (Tyll). AKUTNĚ.CZ 2020 (Štourač). Podpora Světového dne sepse 13/9 – Zýková navrhne 

formu, jak možno lokálně zviditelnit. 

17. Časopis AIM – prezentace firmy Solen, diskuze - Málek, Černý, Beneš navrhnou další postup ohledně 

nového providera. Výbor ĆSIM přislíbil redakční radě přísun kvalitních článků.  

18. Plán schůzí na rok 2019: příští schůze výboru, nadále v hotelu PANORAMA: 18/9, 13/11, 18/12. 
 

20.6.2019 

Šrámek 
 

 


